
 

 

Z á p i s   č.  2022/9 
 

z 9. zasedání P-ČSOS a VV-ČSOS, 

které se konalo dne 9. 11. 2022 v Praze 

 

 

Přítomni: Kamenický, Klimpl, Picek, Škoda, Plochová, Pospíšek Z., Fiala, Šubrt 

Omluveni:  Vystavěl, Pospíšek M. 

Hosté:  Šedivý, Košárek 

Hosté on-line: Cahel 
 

Jednání řídil předseda ČSOS Radan Kamenický. 

 

Program: 

 

  1) Aktuální informace, kontrola úkolů 

  2) Informace sekcí (OB, LOB, MTBO, Trail-O) 

  3) Informace Rad ČSOS 

  4) Hodnocení sezony 2022 reprezentace OB dospělých 

  5) Hodnocení sezony 2022 juniorské reprezentace OB 

  6) Hodnocení výsledků MED 

  7) Prováděcí předpisy k registracím v ČSOS pro rok 2023 

  8) Příprava Valné hromady ČSOS 2022 

  9) Návrh rozpočtu ČSOS na rok 2023 

10) O-víkend 25. - 27. 11. 2022 Chotěboř 

11) Různé 

 

9/01 Aktuální informace, kontrola úkolů 

P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 

a) schválilo zápis 2022/8 z jednání VV-ČSOS dne 12.10.2022; 

b) vzalo na vědomí aktuální informace: 

- o semináři IOF pro národní federace; 

- o workshopu NSA pro sportovní svazy (Rejstřík NSA, výzva 2023); 

- o průběhu administrace programů NSA: PARA reprezentace a PARA činnost; 

- o vyplnění dotazníku pro IOF k účasti na Světových hrách 

- o proběhlém seriálu Czech O-Tour 2022 

 

9/02a Informace sekce OB 

P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 

a) vzalo na vědomí informaci sekce OB v oblasti soutěží, reprezentace, talentované 

mládeže a metodické činnosti; 

b) schválilo přidělení finančních prostředků za kvalitu závodů soutěží sekce OB v roce 

2022 v celkové výši 269.500,– Kč podle předloženého návrhu. 

 

9/02b Informace sekce LOB 

P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 

a) schválilo vyslání výpravy na ME v LOB (vedoucí R. Klech), MSJ v LOB (vedoucí 

J. Pecka) a MED v LOB (vedoucí J. Pecka); 

b) vzalo na vědomí informaci o shromáždění sekce LOB; 

c) doporučilo odeslání dopisu pro IOF ohledně zákazu používání fluorových vosků. 



Zápis VV-ČSOS 2022/9 str.2 

 

 

9/02c Informace sekce MTBO 

P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 

a) vzalo na vědomí informaci sekce MTBO v oblasti reprezentace, soutěží a organizační 

činnosti; 

b) vzalo na vědomí informaci o přípravách volebního Shromáždění sekce MTBO, které 

se bude konat dne 16. 11. 2022. 

 

9/02d Informace sekce Trail-O 

P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 

a) vzalo na vědomí informaci sekce Trail-O. 

 

8/03 Informace Rad ČSOS 

  P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 

a) vzalo na vědomí informaci Ekonomické rady o přípravě návrhu rozpočtu ČSOS na 

rok 2023; 

b) vzalo na vědomí informaci o činnosti Mapové rady; 

c) vzalo na vědomí informaci o činnosti Rady pro IT; 

d) vzalo na vědomí informaci Rady pro rozvoj; 

e) vzalo na vědomí rezignaci předsedy Rady marketing a media ČSOS M. Pospíška 

z důvodu jeho pracovního vytížení. 

 

8/04 Hodnocení sezony 2022 reprezentace OB dospělých 

P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 

a) vzalo na vědomí materiál „Hodnocení činnosti RD v roce 2022“; 

b) ocenilo výsledky české reprezentace v OB na hlavních světových závodech v roce 

2022; 

c) poděkovalo celému realizačnímu týmu za odvedenou práci s reprezentací OB v roce 

2022; 

d) schválilo odměny za umístění na SH, MS a ME v OB v celkové výši 197.000,– Kč. 

 

8/05 Hodnocení sezóny 2022 juniorské reprezentace v OB 

P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 

a) vzalo na vědomí písemné materiály o činnosti juniorské reprezentace v OB včetně 

výsledků MSJ; 

b) ocenilo výsledky české juniorské reprezentace na MSJ v OB v roce 2022; 

c) poděkovalo celému realizačnímu týmu za odvedenou práci s juniorskou reprezentací 

OB v roce 2022; 

d) schválilo odměny za umístění na MSJ v OB v celkové výši 42.500,– Kč. 

 

8/06 Hodnocení výsledků MED 2022 

P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 

a) vzalo na vědomí materiál „EYOC 2022 – zpráva o účasti“ o činnosti juniorské 

reprezentace v OB včetně výsledků MED; 

b) poděkovalo realizačnímu týmu za odvedenou práci s dorosteneckým výběrem v roce 

2022. 

 

8/07 Prováděcí předpisy k registracím v ČSOS pro rok 2023 

P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 



Zápis VV-ČSOS 2022/9 str.3 

 

a) schválilo Prováděcí předpisy pro evidenci a registraci v ČSOS (výše členských 

příspěvků za registraci sportovců v sekcích OB, MTBO a Trail-O od roku 2023 je na 

úrovni roku 2022, u sekce LOB dochází k navýšení – žactvo 0-14 let: 50 Kč; ostatní: 

100 Kč). 

 

8/08 Příprava Valné hromady ČSOS 2022 

P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 

a) vzalo na vědomí informaci sekretariátu ČSOS o přípravě VH ČSOS, která se bude 

konat dne 26. 11. 2022; 

b) doporučilo ke schválení na VH předložený návrh úpravy Stanov ČSOS. 

 

8/09 Návrh rozpočtu ČSOS na rok 2023 

P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 

a) projednalo návrh rozpočtu ČSOS na rok 2023 předložený Ekonomickou radou ČSOS 

a P-ČSOS a po úpravách ho doporučilo ke schválení na VH ČSOS. 

 

8/10 O-víkend 25. - 27. 11. 2022 Chotěboř 

P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 

a) vzalo na vědomí materiál J. Picka o organizačním zabezpečení O-víkendu 

v Chotěboři 25. - 27. 11. 2022 (Shromáždění sekce OB, Valná hromada ČSOS, 

školení, workshopy, ples orientačních sportovců O-Gala) a upřesnil otázky související 

s akcí; 

b) vzalo na vědomí informaci J. Picka a J. Šubrta o přípravě vyhlášení výsledků „Ankety 

o nejlepší orientační sportovce 2022“. 

 

8/11 Různé 

P-ČSOS na doporučení VV-ČSOS 

a) schválilo přijetí nového klubu KOB Děčín – KOB Děčín, z. s., IČO 22711503 

(Ještědská oblast sekce OB, Ústecký KS ČSOS) a jako nástupci oddílu OB 

Sportovního klubu Děčín, z.s. mu ponechalo zkratku LDC a číslo 0528; 

b) vzalo na vědomí informaci a konání konference POHYB A ZDRAVÍ; 

c) vzalo na vědomí informaci o přípravě a vyhlašování programů NSA na podporu 

sportu na rok 2023; 

d) doporučilo prodloužení smlouvy s ČSOB pojišťovnou o cestovním pojištění RD a 

RDJ v OB; 

e) vzalo na vědomí konání IOF EA kliniky 3. - 5. 3. 2023 v Prostějově; 

f) vzalo na vědomí informaci o konání IOF HLES v termínu 18 -19. 2. 2023 v Miláně a 

doporučil hlavním organizátorům SP v OB 2023 a MSJ v OB 2024 se tohoto 

semináře zúčastnit; 

g) vzalo na vědomí informace o zajištění televizních přenosů ČSOS v roce 2023 

 

 

 

Další zasedání VV-ČSOS se uskuteční ve středu 14. 12. 2022 online 

 

Zapsal: Jiří Šubrt – generální sekretář ČSOS 

 


